
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Villanova Canavese 
- Città Metropolitana di Torino - 

 

 

 

 
 

 

 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio: 
 

AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

 

 
DETERMINAZIONE N. 153 DEL 04/12/2023 

 

 

 

 
OGGETTO : 

L.R. 28 dicembre 2017 - Diritto allo studio- Rimborso acquisto libri di testo alunni 

scuola primaria  as 2023/2024 comune di NOLE           

 
 

L’anno duemilaventitre addì quattro del mese di dicembre 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal D.L.vo 267/2000 e dal regolamento di 

contabilità: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 
      

PREMESSO CHE la Legge Regionale n. 28 del 28.12.2007 art. 31, secondo comma,  

prevede che sia posto in capo al Comune di residenza degli alunni che frequentano la scuola 

primaria,  l’onere per la fornitura dei libri di testo e non più al Comune sede di Istituzione 

scolastica; 

 

DATO ATTO CHE il Comune di NOLE con nota prot. n. 3269 del 31/10/2023 ha 

presentato una richiesta di rimborso cedole librarie, relativa all’ a.s. 2023/2024, 

comprovante l’avvenuta distribuzione gratuita dei libri di testo agli alunni frequentanti le 

Scuole Primarie in loco e residenti nel Comune di Villanova Canavese: 

 

RITENUTO dover procedere alla relativa liquidazione; 

 

RICHIAMATE le seguenti disposizioni che regolano, in via generale, la materia del 

conflitto di interessi: art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (recante “Nuove norme sul 

procedimento amministrativo”), introdotto dall’art. 1, comma 41, legge n. 190 del 2012, gli 

articoli 6, 7 e 14 del Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 

(“Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 

54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”), art. 51 c.p.c., art. 42 d.lgs. n. 50/2016, art. 

53 co.7 e 16-ter del d.lgs. n.165/2001, d.lgs. n. 39/2013;  
 

 

DATO ATTO che l’adozione del presente atto spetta allo scrivente individuato 

Responsabile unico dei servizi in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 

28/12/2022 che attribuisce al Sindaco la responsabilità degli uffici e servizi competenza ad 

applicazione dell’art. 53 comma 23 della Legge 388/2000   

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 08/02/2023 con la quale 

è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025;  

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di rimborsare la somma complessiva di Euro 142,46 al Comune di NOLE, per la 

fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni frequentanti la Scuola Primaria del 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Comune sopra richiamato e residenti nel Comune di Villanova Canavese relativamente 

all’a.s. 2023/2024; 

 

2) Di imputare la spesa complessiva di Euro 142,46 all’unità di voto 04.02.1 del bilancio 

2023, cap. 1590/455/99; 

 

3) Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente 

sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. 

e con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Firmato Digitalmente 

Roberto Ferrero 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

  

  
 


